

BUNDESGESETZBLATT

FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2009
Ausgegeben am 7. Jänner 2009
Teil II

7. Kundmachung: Anpassung nach dem Allgemeinen Sozialversicherungsgesetz, dem Gewerblichen Sozialversicherungsgesetz und dem Bauern-Sozialversicherungsgesetz für das Kalenderjahr 2009

7. Kundmachung des Bundesministers für Soziales und Konsumentenschutz und des Bundesministers für Gesundheit, Familie und Jugend über die Anpassung nach dem Allgemeinen Sozialversicherungsgesetz, dem Gewerblichen Sozialversicherungsgesetz und dem Bauern-Sozialversicherungsgesetz für das Kalenderjahr 2009

Artikel 1

Auf Grund

1. des § 108 Abs. 1 des Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes (ASVG), BGBl. Nr. 189/1955, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 146/2008,
2. der §§ 49 und 51 des Gewerblichen Sozialversicherungsgesetzes (GSVG), BGBl. Nr. 560/1978, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 146/2008, und
3. des § 47 des Bauern-Sozialversicherungsgesetzes (BSVG), BGBl. Nr. 559/1978, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 146/2008,

wird kundgemacht:

§ 1. Für das Kalenderjahr 2009 werden die mit dem Anpassungsfaktor bzw. mit dem Faktor 1,034 zu vervielfachenden festen Beträge nach dem ASVG auf Grund des § 108 Abs. 6 ASVG (in Verbindung mit den §§ 634 Abs. 12, 636 und 640 ASVG) wie folgt festgestellt:

1. im § 77 Abs. 4 statt 10 536,03 € mit jeweils 10 894,26 €,
2. im § 77 Abs. 4 statt 15 881,81 € mit jeweils 16 421,79 €,
3. im § 162 Abs. 3a Z 1 statt 7,55 € mit 7,79 €,
4. im § 181 Abs. 1 statt 16 584,57 € mit 17 148,45 €,
5. im § 181 Abs. 2 Z 1 statt 10 536,03 € mit 10 894,26 €,
6. im § 181 Abs. 2 Z 2 statt 5 267,61 € mit 5 446,71 €,
7. im § 181 Abs. 6 statt 5 267,61 € mit 5 446,71 €,
8. im § 181b lit. a statt 8 291,64 € mit 8 573,56 €,
9. im § 181b lit. b statt 11 056,59 € mit 11 432,51 €,
10. im § 181b lit. c statt 16 584,57 € mit 17 148,45 €,
11. im § 212 Abs. 3 statt 575,62 € mit 595,19 €,
12. im § 212 Abs. 3 statt 1 252,11 € mit 1 294,68 €,
13. im § 212 Abs. 3 statt 2 311,33 € mit 2 389,92 €,
14. im § 212 Abs. 3 statt 577,72 € mit 597,36 €,
15. im § 254 Abs. 7 Z 2 und 3 lit. a statt 990,18 € mit jeweils 1 021,87 €,
16. im § 254 Abs. 7 Z 3 lit. a und b statt 1 485,33 € mit jeweils 1 532,86 €,
17. im § 254 Abs. 7 Z 3 lit. b und c statt 1 980,37 € mit jeweils 2 043,74 €,
18. im § 264 Abs. 6 statt 1 616,25 € mit jeweils 1 667,97 €,
19. im § 283 statt 88,59 € mit 91,42 €,
20. im § 288 Abs. 1 statt 1 328,99 € mit 1 371,52 €,
21. im § 292 Abs. 3 statt 239,15 € mit 246,80 €,

22. im § 293 Abs. 1 lit. a) aa) statt 1 120,00 € mit 1 158,08 €,
23. im § 293 Abs. 1 lit. a) bb) statt 747,00 € mit 772,40 €,
24. im § 293 Abs. 1 lit. b) statt 747,00 € mit 772,40 €,
25. im § 293 Abs. 1 lit. c) aa) statt 274,76 € mit 284,10 €,
26. im § 293 Abs. 1 lit. c) aa) statt 412,54 € mit 426,57 €,
27. im § 293 Abs. 1 lit. c) bb) statt 488,24 € mit 504,84 €,
28. im § 293 Abs. 1 lit. c) bb) statt 747,00 € mit 772,40 €,
29. im § 293 Abs. 1 zweiter Satz statt 78,29 € mit 80,95 €,
30. im § 522k Abs. 2 statt 175,01 € mit 180,61 €.

§ 2. Für das Kalenderjahr 2009 werden die mit dem Anpassungsfaktor bzw. mit dem Faktor 1,034 zu vervielfachenden festen Beträge nach dem GSVG auf Grund des § 51 GSVG (in Verbindung mit den §§ 319 Abs. 7, 320 und 324 GSVG) wie folgt festgestellt:

1. im § 102a Abs. 5 statt 24,78 € mit 25,57 €,
2. im § 132 Abs. 6 Z 2 und 3 lit. a statt 990,18 € mit 1 021,87 €,
3. im § 132 Abs. 6 Z 3 lit. a und b statt 1 485,33 € mit 1 532,86 €,
4. im § 132 Abs. 6 Z 3 lit. b und c statt 1 980,37 € mit 2 043,74 €,
5. im § 145 Abs. 6 statt 1 616,25 € mit jeweils 1 667,97 €,
6. im § 149 Abs. 3 statt 239,15 € mit 246,80 €,
7. im § 150 Abs. 1 lit. a) aa) statt 1 120,00 € mit 1 158,08 €,
8. im § 150 Abs. 1 lit. a) bb) statt 747,00 € mit 772,40 €,
9. im § 150 Abs. 1 lit. b) statt 747,00 € mit 772,40 €,
10. im § 150 Abs. 1 lit. c) aa) statt 274,76 € mit 284,10 €,
11. im § 150 Abs. 1 lit. c) aa) statt 412,54 € mit 426,57 €,
12. im § 150 Abs. 1 lit. c) bb) statt 488,24 € mit 504,84 €,
13. im § 150 Abs. 1 lit. c) bb) statt 747,00 € mit 772,40 €,
14. im § 150 Abs. 1 zweiter Satz statt 78,29 € mit 80,95 €.

§ 3. Für das Kalenderjahr 2009 werden die mit dem Anpassungsfaktor bzw. mit dem Faktor 1,034 zu vervielfachenden festen Beträge nach dem BSVG auf Grund des § 47 BSVG (in Verbindung mit den §§ 309 Abs. 7, 310 und 314 BSVG) wie folgt festgestellt:

1. im § 98 Abs. 5 statt 24,78 € mit 25,57 €,
2. im § 123 Abs. 6 Z 2 und 3 lit. a statt 990,18 € mit jeweils 1 021,87 €,
3. im § 123 Abs. 6 Z 3 lit. a und b statt 1 485,33 € mit jeweils 1 532,86 €,
4. im § 123 Abs. 6 Z 3 lit. b und c statt 1 980,37 € mit jeweils 2 043,74 €,
5. im § 136 Abs. 6 statt 1 616,25 € mit jeweils 1 667,97 €,
6. im § 140 Abs. 3 statt 239,15 € mit 246,80 €,
7. im § 141 Abs. 1 lit. a) aa) statt 1 120,00 € mit 1 158,08 €,
8. im § 141 Abs. 1 lit. a) bb) statt 747,00 € mit 772,40 €,
9. im § 141 Abs. 1 lit. b) statt 747,00 € mit 772,40 €,
10. im § 141 Abs. 1 lit. c) aa) statt 274,76 € mit 284,10 €,
11. im § 141 Abs. 1 lit. c) aa) statt 412,54 € mit 426,57 €,
12. im § 141 Abs. 1 lit. c) bb) statt 488,24 € mit 504,84 €,
13. im § 141 Abs. 1 lit. c) bb) statt 747,00 € mit 772,40 €,
14. im § 141 Abs. 1 zweiter Satz statt 78,29 € mit 80,95 €,
15. im § 148f Abs. 1 statt 16 584,57 € mit 17 148,45 €,
16. im § 148f Abs. 3 statt 10 536,03 € mit 10 894,26 €,
17. im § 148f Abs. 3 statt 5 267,61 € mit 5 446,71 €,
18. im § 149g Abs. 2 statt 9,78 € mit 10,11 €.

Artikel 2

Auf Grund

1. des § 108 Abs. 1 in Verbindung mit den §§ 563 Abs. 19, 588 Abs. 10 und 607 Abs. 8 des Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes (ASVG), BGBl. Nr. 189/1955, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 146/2008,
2. des § 51 in Verbindung mit den §§ 266 Abs. 18, 286 Abs. 8 und 298 Abs. 8 des Gewerblichen Sozialversicherungsgesetzes (GSVG), BGBl. Nr. 560/1978, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 146/2008, und
3. des § 47 in Verbindung mit den §§ 255 Abs. 18, 276 Abs. 8 und 287 Abs. 8 des Bauern-Sozialversicherungsgesetzes (BSVG), BGBl. Nr. 559/1978, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 146/2008,

wird kundgemacht:

§ 1. Für das Kalenderjahr 2009 wird die Bemessungsgrundlage für Zeiten der Kindererziehung nach den §§ 239 Abs. 1 ASVG, 123 Abs. 1 GSVG und 114 Abs. 1 BSVG in der am 31. August 1996 in Geltung gestandenen Fassung statt 522,80 € mit 539,53 € festgestellt.

§ 2. Für das Kalenderjahr 2009 werden die Grenzbeträge nach den §§ 253c Abs. 2 ASVG, 131b Abs. 2 GSVG und 122b Abs. 2 BSVG in der am 31. Dezember 2003 in Geltung gestandenen Fassung statt 990,18 € mit jeweils 1 021,87 €, statt 1 320,24 € mit jeweils 1 362,49 €, statt 1 650,32 € mit jeweils 1 703,13 € und statt 1 980,37 € mit 2 043,74 € festgestellt.

§ 3. Für das Kalenderjahr 2009 wird der Grenzbetrag nach den §§ 264 Abs. 6 ASVG, 145 Abs. 6 GSVG und 136 Abs. 6 BSVG in der am 30. September 2000 in Geltung gestandenen Fassung statt 1 368,61 € mit 1 412,41 € festgestellt.

Hundstorfer

